PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня   2014 г. № 365

              г.Рубцовск

	Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2014 г.

На основании  статьи  4 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2014 г.  (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на Главу города А.Д. Дьяконенко.
Глава города

                                            А.Д. Дьяконенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от  19.06.2014   № 365

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

на 2 полугодие 2014 г.
Вопросы, выносимые на сессию Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского края
	№

п/п
	Вопросы
	сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Гинатулин М.Н.

	2.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов алтайского края от 15.12.2013 № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год».
	август
	Пьянков В.И.

	3.
	   Об утверждении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2015 год.
	август
	Роот В.Н.

	4.
	   Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципальной собственности  города Рубцовска на 2015 год.
	сентябрь
	Роот В.Н.

	5.
	   Об утверждении на 2015 год нормативов отчислений в бюджет города Рубцовска части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
	сентябрь
	Роот В.Н

	6.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19 декабря 2013 г. № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год» и приложения к нему.
	октябрь
	Пьянков В.И.

	7.
	   О проведении  публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
	октябрь
	Ожередова А.Н.

Дьяконенко А.Д.

	8.
	   О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
	ноябрь
	Ожередова А.Н.

Дьяконенко А.Д.

	9.
	   Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности согласно Плану приватизации при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства права на приобретение арендуемого имущества.
	ноябрь
	Роот В.Н

	10.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2015 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	11.
	   О списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за землю.
	декабрь
	Роот В.Н

	12.
	   Утверждение перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2015 г.
	декабрь
	Дьяконенко А.Д.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края экономической политике
	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	   Об утверждении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2015 год.
	август
	Роот В.Н.

	2.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19 декабря 2013 г. № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год» и приложения к нему.
	август
	Пьянков В.И.

	3.
	   Информация о заключенных договорах аренды земельных участков и имущества на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и их исполнении.
	август
	Роот В.Н

	4.
	   Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципальной собственности города Рубцовска на 2015 год.
	сентябрь
	Роот В.Н

	5.
	   Об утверждении на 2015 год нормативов отчислений в бюджет города Рубцовска части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
	сентябрь
	Роот В.Н

	6.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19 декабря 2013 г. № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год» и приложения к нему.
	октябрь
	Пьянков В.И.

	7.
	   Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности согласно Плану приватизации при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства права на приобретение арендуемого имущества.
	ноябрь
	Роот В.Н

	8.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2015 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	9.
	   О списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за землю.
	декабрь
	Роот В.Н

	10.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета по экономической политике на 1 полугодие 2015 г.
	декабрь
	Кравцов В.А.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края по

ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям
	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2013 № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год».
	август
	Пьянков В.И.

	2.
	   Информация о благоустройстве и санитарном состоянии города Рубцовска
	август
	Гусева О.И.

	3.
	   Информация о подготовке к отопительному сезону 2014-2015 год.
	август
	Ларионов В.В.

	4.
	   Информация о ходе проведения ремонта внутриквартальных проездов в городе Рубцовске в 2014 г.
	август
	Обухович О.Г.

	5.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2013 № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год».
	ноябрь
	Пьянков В.И.

	6.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2015 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	7.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям на 1 полугодие 2015 г.
	декабрь
	Вартанов А.Э.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского совета депутатов  Алтайского края

по социальной политике

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2013 № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год».
	август
	Пьянков В.И.

	2.
	   Информация о подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города Рубцовска.
	август
	Зорина М.А.

	3.
	   Информация о размещении торговых точек на территории города в разрез с генеральным планом города Рубцовска.
	август
	Есина Е.В.

	4.
	   Информация о благоустройстве и санитарном состоянии города Рубцовска.
	август
	Гусева О.И.

 (с участием руководителей Советов ТОС)

	5.
	    Информация об организации торговли на несанкционированных  рынках города Рубцовска.
	сентябрь
	Долгих Е.И.

	6.
	   Информация о подготовке спортивных сооружений города Рубцовска к проведению соревнований VII Летней Олимпиады городов Алтайского края в 2015 году.
	сентябрь
	Зорина М.А.

	7.
	   Информация о состоянии памятников в городе Рубцовске.
	сентябрь
	Зорина М.А.

	8.
	   Информация о готовности образовательных учреждений к новому 2014-2015 учебному году.
	сентябрь
	Мищерин А.А.

	9.
	   Информация об итогах проведения летней оздоровительной кампании 2014 года.
	сентябрь
	Мищерин А.А.

	10.
	   Информация о ходе выполнения муниципальной целевой программы «Повышение противопожарной устойчивости города Рубцовска».
	октябрь
	Сергиевский М.Ю.

	11.
	   О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2013 № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год».
	октябрь
	Пьянков В.И.

	12.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2015 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	13.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета по социальной политике на 1 полугодие 2015 г.
	декабрь
	Гинатулин М.Н.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по

законодательству, вопросам законности  и местному самоуправлению

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Гинатулин М.Н.

	2.
	   Информация о соблюдении Регламентов по предоставлению земельных участков, получения разрешений на строительство, заключение договоров аренды с юридическими и физическими лицами.
	август
	Деревянко Н.Т.

Роот В.Н.

	3.
	   Информация о работе базы отдыха «Лесная сказка».
	сентябрь
	Роот  В.Н.

	4.
	   Информация о результатах проверки использования денежных средств местного бюджета и муниципального имущества муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный клуб «Торпедо» и  Рубцовской городской общественной организацией спортсменов «Федерация футбола».
	сентябрь
	Зосим В.Н.

	5.
	   О проведении  публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
	октябрь
	Ожередова А.Н.

Дьяконенко А.Д.

	6.
	   Информация о работе Прокуратуры с обращениями граждан по соблюдению прав в области ЖКХ.
	октябрь
	Прокуратура города Рубцовска

	7.
	   Информация о работе бизнес-инкубатора.
	октябрь
	Фельдман Д.З.

	8.
	   О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
	ноябрь
	Ожередова А.Н.

Дьяконенко А.Д.

	9.
	   Информация о соблюдении на территории города Рубцовска Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
	декабрь
	межведомственный отдел
МВД РФ «Рубцовский»

	10.
	   Утверждение перспективного плана работы комитета по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению на 1 полугодие 2015 г.
	декабрь
	Чупин С.Б.

План работы по взаимодействию со средствами массовой информации
Июль

1. Организация и проведение процедуры публичного обсуждения кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин города Рубцовска» в печатных и электронных СМИ – в течение месяца по отдельному плану.

2. Подготовка поздравительных открыток, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Главы города и Рубцовского городского Совета депутатов – по мере необходимости в течение месяца

Август

1. Освещение подготовки к отопительному сезону, участия представительного органа власти Рубцовска в данной подготовке – в течение месяца

2. Подготовка выступлений депутатов РГСД на встречах и мероприятиях в честь Дня города

3. Подготовка и опубликование тематической полосы в газете «Местное время по итогам августовской сессии Рубцовского городского Совета депутатов – до 31 августа

4. Подготовка информации для обновления официального сайта Рубцовского городского Совета депутатов в сети Интернет – по мере необходимости

5. Подготовка поздравительных открыток, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Главы города и Рубцовского городского Совета депутатов – по мере необходимости в течение месяца

Сентябрь

1. Подготовка выступлений депутатов РГСД на встречах и мероприятиях в честь Дня знаний, участия депутатов в данном мероприятии

2. Подготовка и опубликование тематической полосы в газете «Местное время по итогам сентябрьской сессии Рубцовского городского Совета депутатов – до 30 сентября

3. Освещение участия депутатов в праздновании Дня города – по отдельному плану

4. Проведение брифинга с участием депутатов РГСД по проблеме капитального и ямочного ремонта дорог в городе

5. Подготовка информации для обновления официального сайта Рубцовского городского Совета депутатов в сети Интернет – по мере необходимости

6. Подготовка поздравительных открыток, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Главы города и Рубцовского городского Совета депутатов – по мере необходимости в течение месяца

Октябрь

1. Подготовка обращений депутатов Рубцовского городского Совета депутатов по участию жителей города уборке города от мусора

2. Подготовка материалов об итогах участия депутатов РГСД в решении вопросов по предстоящему отопительному сезону

3. Подготовка и опубликование тематической полосы в газете «Местное время по итогам октябрьской сессии Рубцовского городского Совета депутатов – до 31 октября

4. Проведение брифинга с участием депутатов РГСД по итогам ремонта внутриквартальных территорий в городе – до 25 сентября

5. Подготовка информации для обновления официального сайта Рубцовского городского Совета депутатов в сети Интернет – по мере необходимости

6. Подготовка поздравительных открыток, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Главы города и Рубцовского городского Совета депутатов – по мере необходимости в течение месяца

Ноябрь

1. Подготовка материалов об участии депутатов РГСД в подготовке к формированию бюджета города на 2015 год

2. Подготовка и опубликование тематической полосы в газете «Местное время по итогам ноябрьской сессии Рубцовского городского Совета депутатов – до 30 ноября

3. Освещение в СМИ участия депутатов РГСД в осуществлении контроля за сдачей объектов в рамках Программы «80х80»

4. Подготовка и проведение брифинга с участием депутатов РГСД по вопросам участия города в программе переселения граждан из ветхого и аварийного жилья, о планах муниципального образования в данном направлении на 2015 год

5. Подготовка информации для обновления официального сайта Рубцовского городского Совета депутатов в сети Интернет – по мере необходимости

6. Подготовка поздравительных открыток, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Главы города и Рубцовского городского Совета депутатов – по мере необходимости в течение месяца

Декабрь

1. Подготовка материалов о проведении депутатского приема граждан, об исполнении наказов избирателей в 2014 году, о формировании пакета наказов на 2015 год

2. Подготовка и опубликование тематической полосы в газете «Местное время по итогам декабрьской сессии Рубцовского городского Совета депутатов – до 25 декабря

3. Подготовка материалов в СМИ об участии депутатов РГСД в подготовке к новогодним праздникам, об участии в городском конкурсе «Новогодний калейдоскоп» – в течение месяца по отдельному плану

4. Подготовка новогодних поздравлений в печатные и электронные СМИ от Главы города и депутатов РГСД – до 20 декабря

5. Подготовка информации для обновления официального сайта Рубцовского городского Совета депутатов в сети Интернет – по мере необходимости

6. Подготовка поздравительных открыток, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Главы города и Рубцовского городского Совета депутатов – по мере необходимости в течение месяца

В течение полугодия постоянно: проведение мониторинга печатных и электронных СМИ по вопросам деятельности Рубцовского городского Совета депутатов

ПЛАН

организационно-технических и массовых мероприятий

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.
	   Подготовка и проведение сессий.
	Глава города, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края

	2.
	   Организация деятельности постоянно действующих комитетов и комиссий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Председатели комитетов Рубцовского городского Совета Алтайского края депутатов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	3.
	   Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий и комитетов Рубцовского городского Совета депутатов
	Главный специалист юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	4.
	   Приведение в соответствии с действующим законодательством принятых ранее Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края нормативно-правовых актов
	Глава города, главный специалист- юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	5.
	   Организация стажировки депутатов и аппарата Рубцовского городского Совета депутатов в АКЗС
	Глава города
	По графику АКЗС

	6.
	   Обеспечение участия депутатов в работе заседаний Рубцовского городского Совета депутатов и постоянных комитетов.
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов
	Постоянно

	7.
	   Обеспечение учета, регистрации и контроля за выполнением решений Рубцовского городского Совета депутатов.
	Глава города, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края,  председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, общий отдел Администрации города
	Постоянно

	8.
	   Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами заседаний Рубцовского городского Совета депутатов в соответствии с Регламентом.
	Глава города, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты  аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	9.
	   Техническое обеспечение подготовки материалов к заседаниям Рубцовского городского Совета депутатов.
	специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	10.
	   Организация личного приема граждан депутатами городского Совета.
	 Депутаты Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	ежемесячно

по отдельному

графику

	11.
	   Обеспечение гласности в работе Рубцовского городского Совета депутатов и его комитетах.
	Пресс-секретарь Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	12.
	   Ведение официального сайта  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Инженер-программист Рубцовского городского совета депутатов, пресс-секретарь Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	постоянно

	13.
	   Организация проведения выездных заседаний комитетов Рубцовского городского Совета депутатов.
	Глава города, председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	По мере

необходимости

	14.
	   Экскурсии на предприятия, объекты жизнеобеспечения города.
	Глава города, Глава Администрации города, заместители Главы Администрации города
	По мере

необходимости

	15.
	   Участие депутатов в организации и проведении культурно-массовых благотворительных и других мероприятий, проводимых в городе и в районах.
	Глава города, Администрация города
	По отдельному

плану

	16.
	   Организация и ведение делопроизводства в Рубцовском городском Совете депутатов Алтайского края
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	Постоянно

	17.
	   Ведение бухгалтерского и материального учета деятельности Рубцовского городского Совета депутатов
	Специалисты аппарата  Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края
	Постоянно